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Madeleine Kaharascho Fridh har frågat mig om Stockholm stads arbete emot rasism. 
 
Under året har staden tillsammans med ECCARS kansli och ytterligare några städer initierat 
ett arbete för att se över förutsättningarna för en mer ändamålsenlig rapportering. Det finns en 
samsyn om att en rapportering blir mer ändamålsenlig om den kan ligga till grund för att 
städer också kan mötas och diskutera, utbyta erfarenheter av hur man kan bedriva ett 
strategiskt och systematiskt arbete mot rasism. Det kräver andra arbetssätt och ett annat grepp 
än en redovisning, rapport utifrån de tio punkterna. ECCAR kommer innan årsskiftet att fatta 
beslut om en annan form för rapporteringen och hur arbetet kan utvecklas och i synnerhet bli 
mer ändamålsenlig.   
 
Med tanke på att den nuvarande ordningen med rapporteringen till ECCAR ses över, har det 
överenskommits med ECCAR:s kansli att någon rapport i enlighet med det nuvarande 
systemet inte tjänar något syfte. Det finns således goda skäl att invänta hur det nya systemet 
för rapporteringen kommer att se ut, och att framöver jobba utifrån de nya premisserna. 
 
Stadens arbete mot diskriminering bedrivs i enlighet med de krav som ställs i 
diskrimineringslagen. Det innebär bland annat att stadens verksamheter arbetar med aktiva 
åtgärder för att förebygga diskriminering på arbetsplatsen. Arbetet omfattar till exempel att 
förebygga sexuella trakasserier och att genomföra lönekartläggning utifrån samtliga 
diskrimineringsgrunder. Det utvecklingsarbete som staden bedriver i enlighet med Agenda 
2030 syftar också till att motverka osakliga skillnader och främja rättigheter utifrån en mängd 
aspekter.  
 
ECCAR:s tiopunkts program betonar i flera avseenden just vikten av att främja de mänskliga 
rättigheterna genom att finna arbetssätt som motverkar osakliga skillnader och främjar lika 
rättigheter och skyldigheter – det utvecklingsarbete som staden bedriver med att nå 
hållbarhetsmålen i Agenda 2030 är således i linje med detta. I arbetet med Agenda 2030 är det 
lika angeläget att säkerställa att staden arbetar med barns rättigheter, delaktighet och 
inflytande för personer med funktionsnedsättning, jämställdhet och jämställdhetsintegrering, 
nationella minoriteters rättigheter. I samtalen med ECCAR har just det greppet varit viktigt att 
betona, just för att få till inkluderande arbetsprocesser och att vi inte skapar arbetssätt som 
sätter grupper mot varandra. Det är angeläget att staden i det fortsatta utvecklingsarbetet för 
de mänskliga rättigheterna har det greppet, det bidrar till att vi är en stad med språklig, 
kulturell och etnisk mångfald, utan förekomst av rasism eller diskriminering. 
 
Det civila samhället har viktig roll i vår gemensamma ambition för lika rättigheter och 
möjligheter. I början av året planerades ett möte med en rad civilsamhällesorganisationer för 
en diskussion om de uttryck diskriminering och rasism kan ta sig samt hur vi tillsammans kan 
motverka förekomst av kränkningar, som till exempel hatbrott eller diskriminering. Det var 
dock inte möjligt att fullfölja det mötet på grund av pandemin. 
 



Ett exempel på hur civilsamhället involveras är de samråd som genomförs med nationella 
minoriteter. En del av dialogerna handlar om minoriteternas erfarenheter av diskriminering 
och rasism. Samråden tjänar som underlag för vad som kan behöva utvecklas för att främja 
minoriteternas rättigheter – vi vet exempelvis att den judiska minoriteten, på egna initiativ, 
har etablerat många institutioner i staden; judiska teatern, skolor, högstadieklasser med judisk 
profil, kulturhus, synagogor, museum, äldreboende, förskoleklasser etc. Dessa institutioner 
och verksamheter har etablerats på initiativ av den judiska minoriteten, i kontinuerlig dialog 
med flera av stadens verksamheter. 
 
Ett annat viktigt initiativ som bidrar till att främja rättigheter är stadens samarbete med 
näringslivet och andra aktörer genom integrationspakten. Det är ett initiativ som kortar vägen 
till arbete och försörjning genom eget arbete, förbättrar möjligheterna till integration och 
svenska språket. En del av integrationspakten är att staden har initierat ett språk- och 
yrkesmentorsprogram för nyanlända för att underlätta etableringen på den svenska 
arbetsmarknaden. Vägar till egen försörjning är centrala för en stad som ser till allas unika 
möjligheter att vara en del av samhället. 
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